令和６年８月２８日

保護者 様

武雄市立山内西小学校

校 長   樋渡 正

緊急時におけるお迎えの仕方の変更について（お知らせ）

残暑の候、保護者の皆様には日頃より本校教育に多大なるご協力を賜り、心より感謝申し

上げます。

 さて、緊急時におけるお迎えの仕方を変更しましたのでお知らせします。

【変更点】

全校児童を体育館に待機させ、ドライブスルー方式にする。

お迎えが必要と判断した場合は、これまで通り「学校メールすぐーる」でお知らせいたしま

す。

なお、お迎えの仕方については、以下のとおりです。（裏面の図をあわせてご覧ください）

① 正門前の混雑を軽減するため、地区をＡ、Ｂに分けて、それぞれのお迎え開始時刻をお知

らせします。メールで案内された時刻以降にお子様をお迎えに来られてください。

② 校内への出入りは一方通行でお願いします。

正門へは東方向（武雄方面）から入り、校舎を１周して体育館前で児童を車に乗せ、帰り

は、正門から西方向（伊万里方面）へ出てください。

③ 受付場所で、車に乗ったまま、職員に児童の学年名前を伝え、そのまま体育館に進んでく

ださい。体育館前で児童を車に乗せてください。

☆ 放課後児童クラブ（ひまわり、うらら）へ行く児童は、職員の引率で児童クラブへ移動し

ます。

☆ 案内された時刻にお迎えに来ることができない場合は、学校へご連絡ください。

ご不明な点は、学校（教頭）へお尋ねくださいますようお願い致します。

【山内西小学校 ０９５４－４５－３５７５】

Ａ…今山、黒髪、大野、宮西の地区

Ｂ…宮東、立野川内（分校地区）、立下の地区

【長子配布】